СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ ТОРЪЯЛ НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

РЕШЕНИЕ

Двадцать пятая  сессия                                                     №   156
четвертого  созыва                                                            21 декабря 2021 года

О прогнозе социально - экономического развития
городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Заслушав и рассмотрев доклад «О прогнозе
социально - экономического развития городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Собрание депутатов городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:
1. Основные показатели прогноза социально - экономического
развития городского поселения Новый Торъял Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов принять к сведению (прилагаются).
2. Предложить постоянным комиссиям Собрания депутатов городского поселения Новый Торъял использовать в деятельности комиссий прогнозные показатели.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическим вопросам, бюджету, налогам и собственности.

Глава городского поселения
Новый Торъял                                                                            А. Воронцов
	[bookmark: RANGE!A1:G33]

	Приложение

	к решению Собрания депутатов
Городского поселения Новый Торъял
Новоторъяльского муниципального
района Республики Марий Эл
от 21 декабря  2021 г. № 156

Основные показатели

	прогноза социально-экономического развития Городского поселения Новый Торъял

	Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл

	на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

	[bookmark: _GoBack]Показатель
	Единица измерения
	2020 год отчёт
	2021 год оценка
	Прогноз

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Численность постоянного населения на конец года
	человек
	5721
	5623
	5540
	5501
	5474

	Объём отгруженной продукции (работ, услуг)
	млн.рублей
	244,2
	278,5
	286,8
	293,9
	300,0

	Индекс промышленного производства
	в процентах к предыдущему году
	105,3
	106,4
	100,9
	101,2
	101,2

	Продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств
	млн.рублей
	40,2
	40,5
	41,2
	42,1
	42,9

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	100,2
	96,1
	98,5
	98,4
	97,9

	в том числе продукция сельскохозяйственных предприятий
	млн.рублей

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году

	Инвестиции в основной капитал за счёт всех источников финансирования
	млн.рублей
	92,9
	77,7
	50,6
	66,9
	63,4

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	130,8
	78,6
	61,0
	125,9
	87,2

	Объем работ и услуг по виду деятельности «строительство»
	млн. рублей
	6,5
	6,0
	6,2
	6,3
	6,5

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах
к предыдущему году
	106,6
	92,3
	103,3
	101,6
	103,2

	Оборот розничной торговли
	млн.рублей
	665,3
	717,1
	753,8
	805,6
	861,6

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	79,7
	100,5
	101,1
	102,6
	102,7

	Фонд заработной платы
	млн.рублей
	422,3
	433,0
	440,93
	442,7
	449,8

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	106,3
	102,5
	101,8
	100,4
	101,6

	Среднесписочная численность работающих
	тыс. человек
	1,45
	1,43
	1,37
	1,31
	1,26

	Начисленная среднемесячная заработная плата на одного работника
	рублей
	24220,0
	25250,8
	26859,8
	28097,2
	29819,7

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах к предыдущему году
	99,8
	104,3
	106,4
	104,6
	106,1

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв.м общей площади
	0,28
	0,25
	1,5
	0,8
	0,9

	Темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	43,4
	89,9
	580,0
	100,0
	120,0

	в том числе индивидуальное жилищное строительство
	тыс.кв.м общей площади
	0,28
	0,25
	0,8
	0,8
	0,9

	Темп роста
	в процентах
к предыдущему году
	43,4
	89,9
	300,0
	100,0
	120,0

	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	14,1
	26,0
	26,5
	27,0
	27,5

	Темп роста в сопоставимых ценах
	в процентах
к предыдущему году
	25,0
	180,4
	99,9
	100,1
	100,2